
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КОЧЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

КОВЫЛКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 
  С.КОЧЕЛАЕВО  
 

П Р И К А З  

от  28.03.2022 г.                                                                                                           № 20 
 

Об утверждении графика оценочных процедур на IV- четверть 2021/22 учебный год 
 

         В соответствии с письмом  Минпросвещения России от 06.08.2021г.№ СК -228/03, 
письмом Рособрнадзора от 06.08.2021 г. №01-169/08-01., письмом Минобразования 
Республики Мордовия от 13.08.2021 г. № 32 « С целью реализации циклограммы  
проведения оценочных процедур в МБОУ «Кочелаевская СОШ», п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить  графики оценочных процедур  МБОУ «Кочелаевская СОШ», филиалов 
«Токмовская СОШ», «Морд.Коломасовская СОШ», «Ст. Дракинская СОШ» на IV - 
четверть 2021/2022 учебный год (Приложение №1,2,3,4). 
 
2. Назначить  школьными координаторами проведения оценочных процедур в МБОУ 
«Кочелаевская СОШ» заместителя директора по УВР Королеву О.И. и заведующих 
филиалами «Токмовская СОШ» Савочкину В.В., «Морд.Коломасовская СОШ» 
Асташкину З.И., «Ст.Дракинская СОШ» Степанову Н.Ф. 
 
3. Контроль за исполнением  настоящего приказа оставляю за собой. 
 
    
 

 

Директор МБОУ «Кочелаевская СОШ»                                      А.Н. Силантьев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                   Утверждаю  

Директор школы  
________________ А.Н. Силантьев  

 Приказ №20 от «28 » марта 20 22 г. 
Приложение №1 

График оценочных процедур в 2021-2022 учебном году  
в МБОУ «Кочелаевская средняя общеобразовательная школа» 

 для учащихся 2-11 классов  
(4 четверть) 

 

Учебный 
предмет 

Тема Оценочная процедура 

  Дата Форма 
Школьный   уровень  

2 класс  
Русский язык  Глагол 05.04.2022 Школьный  

Имя прилагательное 25.04.2022 
Местоимение 13.05.2022 
Итоговый контрольный диктант 24.05.2022 

Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа 12.05.2022 Школьный  

Математика Конкретный смысл умножения и 
деления 

11.04.2022 Школьный  

Умножение и деление 21.04..2022 
Итоговая контрольная работа 25.05.2022 

Родной (русский 
язык)  

Итоговая контрольная работа 20.05.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  

Окружающий мир  Итоговая контрольная работа 23.05.2022 Школьный  
Технология Итоговая контрольная работа 29.04.2022 Школьный  
ИЗО Итоговая контрольная работа 05.05.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 18.05.2022 Школьный  

3 класс 
Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа 06.05.2022 Школьный  

Русский язык Итоговый контрольный диктант 
Итоговый контрольный тест 

19.05.2022 
26.05.2022 

Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 23.05.2022 Школьный  

Русский язык 
(родной) 

Итоговая контрольная работа 20.05.2022 Школьный  

Математика Контрольная работа 
Итоговая контрольная работа 

12.04.2022 
11.05.2022 

Школьный  

Окружающий мир Итоговая контрольная работа 13.05.2022 Школьный  
Технология Итоговая контрольная работа 24.05.2022 Школьный  
ИЗО Итоговая контрольная работа 18.05.2022 Школьный 
Английский язык Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  

4 класс 
Русский язык Глагол 16.05.2022 Школьный  
Литературное 
чтение 

Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  

Математика Умножение многозначного числа 11.04.2022 Школьный  



Деление многозначного числа 11.05.2022 Школьный 
Итоговая контрольная работа 24.05.2022 Школьный 

Родной (русский 
язык)  

Итоговая контрольная работа 15.04.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 18.04.2022 Школьный  

Окружающий мир Итоговая контрольная работа 23.05.2022 Школьный  
Технология Итоговая контрольная работа 13.05.2022 Школьный  
ИЗО Итоговая контрольная работа 05.05.2022 Школьный  
ОРКСЭ Итоговая контрольная работа 28.04.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 18.05.2022 Школьный  

5 класс 
Русский язык Диктант «Имя прилагательное»  14.04.2022 Школьный  

Итоговый контрольный диктант 13.05.2022  
 Литература Итоговый контрольный тест  12.05.2022 Школьный  

Родной (русский) 
язык 

Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 20.05.2022 Школьный  

Математика  Контрольная работа по теме 
«Умножение и деление десятичных 
дробей» 

21.04.2022 Школьный  

Контрольная работа по теме «Среднее 
арифметическое. Проценты» 

16.05.2022 

История  Итоговая контрольная работа 06.05.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Биология    (прошел в 

рамках ВПР) 
Английский язык Итоговая контрольная работа 11.04.2022 Школьный  

6 класс 
Русский язык Диктант «Глагол»  25.04.2022 Школьный  

Итоговый контрольный диктант 20.05.2022  
 Литература Итоговый контрольный тест  04.05.2022 Школьный  
Родной (русский) 
язык 

Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 11.05.2022 Школьный  

Математика  Итоговая контрольная работа 05.05.2022 Школьный  
История  Итоговая контрольная работа 19.05.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Биология Итоговая контрольная работа 22.04.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 26.04.2022 Школьный  
Обществознание Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  

7 класс 
Русский язык Диктант «Частица» 21.04.2022 Школьный  

Итоговый контрольный диктант 05.05.2022  
 Литература Итоговый контрольный тест  20.05.2022 Школьный  
Родной (русский) 
язык 

Итоговая контрольная работа 23.05.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 24.05.2022 Школьный  

Алгебра Контрольная работа по теме 
«Преобразование целого выражения в 
многочлен» 

07.04.2022 Школьный  

Итоговая контрольная работа 18.05.2022 Школьный 



Геометрия Итоговая контрольная работа 18.04.2022 Школьный  
Физика Контрольная работа № 5 "Механическая 

работа. Мощность. Энергия". 
28.04.2022 Школьный  

Итоговая контрольная работа 19.05.2022 Школьный 
История  Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 06.05.2022 Школьный  
Биология Итоговая контрольная работа 11.04.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Обществознание Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  
Информатика Контрольная работа по теме 

«Графическая информация и 
компьютер» 

07.04.2022 Школьный 

Итоговая контрольная работа 12.05.2022 
8 класс 

Русский язык Контрольная работа «Обособленные 
члены предложения» 

07.04.2022 Школьный  

Контрольная работа «Вводные слова. 
Предложения с обращением» 

26.04.2022 

Итоговый контрольный тест 23.05.2022 
 Литература Итоговый контрольный тест  25.05.2022 Школьный  
Родной (русский) 
язык 

Итоговая контрольная работа 25.04.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 24.05.2022 Школьный  

Алгебра Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Контрольная работа по теме: «Степень с 
целым показателем и ее свойства» 

12.05.2022 Школьный 

Геометрия Итоговая контрольная работа 15.04.2022 Школьный  
Контрольная работа по теме: 
«Окружность» 

27.05.2022  

Физика Контрольная работа № 5 по теме 
"Законы отражения и преломления 
света". 

05.05.2022 Школьный  

Итоговая контрольная работа 26.05.2022 
История  Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 04.05.2022 Школьный  
Биология Итоговая контрольная работа 18.04.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 19.04.2022 Школьный  
Обществознание Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  
Химия Итоговая контрольная работа 20.04.2022 Школьный  
Информатика Итоговая контрольная работа 28.04.2022 Школьный  

Итоговый тест по теме «Табличные 
вычисления на компьютере» 

19.05.2022 Школьный  

Немецкий язык Итоговая контрольная работа 20.05.2022 Школьный  
ОБЖ Итоговая контрольная работа  13.05.2022 Школьный  

9 класс 
Русский язык Итоговая контрольная работа 18.05.2022 Школьный  
 Литература Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  
Родной (русский) 
язык 

Итоговая контрольная работа 13.05.2022 Школьный  

Родная (русская) 
литература 

Итоговая контрольная работа 06.05.2022 Школьный  

Алгебра Итоговая контрольная работа 14.04.2022 Школьный  
Геометрия Итоговая контрольная работа 11.05.2022 Школьный  
Физика Контрольная работа №7 «Строение 12.04.2022 Школьный  



атома и атомного ядра» 
Итоговая контрольная работа  28.04.2022 

История  Итоговая контрольная работа 18.04.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 29.04.2022 Школьный  
Биология Итоговая контрольная работа 22.04.2022 Школьный  
Английский язык Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Обществознание Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  
Химия Контрольная работа №3 «Неметаллы» 11.04.2022 Школьный  

Итоговая контрольная работа 19.04.2022 Школьный 
Информатика Итоговая контрольная работа 25.04.2022 Школьный  
Немецкий язык Итоговая контрольная работа 25.04.2022 Школьный  
ОБЖ Итоговая контрольная работа  26.04.2022 Школьный 
Немецкий язык Итоговая контрольная работа 15.04.2022 Школьный  

11 класс 
Русский язык Итоговый контрольный тест  06.04.2022 Школьный  
 Литература Итоговый контрольный тест  06.05.2022 Школьный  
Алгебра Итоговая контрольная работа 29.04.2022 Школьный  
Геометрия Итоговая контрольная работа 04.04.2022 Школьный  
Физика Контрольная работа № 6 «Квантовая 

физика» 
28.04.2022 Школьный  

Итоговая контрольная работа 19.05.2022 
История  Итоговая контрольная работа 18.04.2022 Школьный  
География Итоговая контрольная работа 27.04.2022 Школьный  
Биология   (прошел в рамках 

ВПР) 
Английский язык Итоговая контрольная работа 26.04.2022 Школьный  
Обществознание Итоговая контрольная работа 17.05.2022 Школьный  
Химия Итоговая контрольная работа 16.05.2022 Школьный  
Информатика Итоговая контрольная работа 19.04.2022 Школьный  
ОБЖ Итоговая контрольная работа  12.05.2022 Школьный 

 

Утверждаю  
Директор школы  

________________ А.Н. Силантьев  
 Приказ №20 от «28 » марта 20 22 г. 

Приложение №2 
График проведения оценочных процедур во 2-9 классах  

на четвертую четверть 2021-2022 учебного года  
филиал «Токмовская СОШ» МБОУ «Кочелаевская СОШ» 

 

Учебный предмет Класс Оценочная процедура 
Дата Форма 

Русский язык 2 13.04.2022 контрольный диктант по теме 
«Глагол» 

28.04.2022 контрольный диктант по теме «Имя 
прилагательное» 

17.05.2022 контрольный диктант по теме 
«Разделительное написание предлогов 
со словами» 

26.05.2022 итоговый контрольный диктант по 
теме «Правила правописания» 

6 07.04.2022 контрольный диктант № 9 по теме 



«Местоимение» 
29.04.2022 контрольный тест  № 6 по теме 

«Глагол» 
19.05.2022 контрольный диктант № 10 по теме 

«Глагол» 
27.05.2022 итоговый тест  «Повторение 

пройденного в 6 классе» 
7 22.04.2022 контрольный диктант № 6 по теме 

«Союз» 
19.05.2022 контрольный диктант № 7 по теме 

«Частица» 
25.05.2022 итоговый тест  

 
8 29.04.2022 контрольный диктант по теме 

«Обращения, вводные слова и 
междометия» 

20.05.2022 контрольный диктант по теме «Чужая 
речь» 

25.05.2022 итоговый контрольный диктант по 
теме «Синтаксис и пунктуация» 

9 18.04.2022 контрольный диктант по теме 
«Безсоюзные сложные предложения» 

24.05.2022 итоговое тестирование 
 

Родной (русский) 
язык 

2 08.04.2022 Проверочная работа по теме «Связь 
предложений в тексте» 

20.05.2022 Практическая  работа по теме 
«Создание текстов». Сочинение на 
тему «Наступила весна» 

6 17.05.2022 итоговый тест по программе 6 класса 
7 19.04.2022 творческая работа «Традиции 

русского речевого общения» 
24.05.2022 итоговый тест 

 
8 04.05.2022 контрольная работа по теме 

«Орфоэпические и лексические нормы 
современного русского литературного 
языка» 

18.05.2022 Сочинение в жанре письма другу 
9 19.05.2022 итоговый тест 

 
Литературное 
чтение 

2 26.04.2022 Проверочная работа по разделу «И в 
шутку, и в серьез» 

24.05.2022 Проверочная работа по разделу 
«Литература зарубежных стран» 

Литература 6 19.04.2022 контрольная работа по 
стихотворениям о природе поэтов ХХ 
в. 

26.05.2022 итоговый тест 
 

7 20.04.2022 контрольная работа по произведениям 



Б.Л.Пастернака 
26.05.2022 итоговый тест 

 
8 20.04.2022 контрольная работа по теме 

«Творчество А.Т.Твардовского» 
11.05.2022 контрольная работа по произведениям 

о Великой Отечественной войне. 
24.05.2022 итоговое тестирование за курс 

литературы 8 класса 
9 23.05.2022 контрольный тест по русской лирике 

ХХ в. 
20.05.2022 итоговый тест по программе 9 класса 

Родная русская 
литература 

2 06.04.2022 Проверочная работа по разделу 
«Писатели детям» 

18.05.2022 Проверочная работа по разделу 
«Люблю природу русскую. Весна. 
Лето» 

6 20.05.2022 контрольная работа по учебному 
курсу родной русской литературы 

7 20.05.2022 Проверочная работа по разделу 
«Русский характер – русская душа» 

 8 10.05.2022 сочинение на тему «Величие духа 
человека в произведениях русской 
литературы» 

19.05.2022 итоговое тестирование за курс  родной 
русской литературы  

9 17.05.2022 итоговый тест по программе 9 класса 
Математика 2 28.04.2022 контрольная работа по теме 

«Табличное умножение и деление» 
26.05.2022 итоговая контрольная работа по теме 

« Повторение. Табличное умножение 
и деление» 

6 14.04.2022 контрольная работа по теме 
«Делимость чисел» 

05.05.2022 контрольная работа по теме 
«Сравнение, сложение и вычитание 
дробей с разными знаменателями» 

17.05.2022 контрольная работа по теме 
«Сложение и вычитание смешанных 
чисел» 

24.05.2022 
 

итоговая контрольная работа 

Алгебра 7 07.04.2022 контрольная работа по теме 
«Преобразование целого выражения в 
многочлен» 

17.05.2022 контрольная работа по теме «Системы 
линейных уравнений» 

8 28.04.2022 контрольная работа по теме «Системы 
неравенств» 

19.05.2022 контрольная работа по теме «Степень 
с целым показателем» 



9 22.04.2022 контрольная работа по теме 
«Элементы комбинаторики и теории 
вероятности» 

18.05.2022 итоговая контрольная работа по теме 
«Неравенства и прогрессии» 
 

Геометрия 7 02.05.2022 контрольная работа № 4 по теме 
«Прямоугольный треугольник. 
Построение треугольника по трём 
элементам» 

8 25.04.2022 контрольная работа по теме 
«Центральные и вписанные углы» 

23.05.2022 контрольная работа по теме 
«Окружность» 

9 26.04.2022 контрольная работа по теме 
«Свойства движения» 

  16.05.2022 контрольная работа по теме 
«Многогранники» 

 

Утверждаю  
Директор школы  

________________ А.Н. Силантьев  
 Приказ №20 от «28 » марта 20 22 г. 

Приложение №3 
 

Филиал «Ст.-Дракинская СОШ» МБОУ «Кочелавская СОШ» 
График проведения оценочных процедур в 2-11 классах на четвертую четверть 

2021-2022 учебного года 
Учебный предмет Классы Оценочная процедура 

  Дата  Форма  
Школьный уровень 

3 класс 
Русский язык 3 25.04.22  

 
Контрольный диктант по теме «Глагол» 

06.05.22 Итоговый контрольный диктант 

Литературное чтение 3 25.04.22 
 

Тестирование. Проверочная работа по 
разделу «Собирай по ягодке – наберешь 

кузовок» 
18.05.22 Тестирование. Проверочная работа по 

разделу «Зарубежная литература»  
Математика  3 15.04.22 

 
Контрольная работа по теме «Приемы 
письменного сложения и вычитания 

трехзначных чисел» 
29.04.22 Контрольная работа по теме «Приемы 

письменного умножения и деления в 
пределах 1000» 

19.05.22 Итоговая контрольная работа 
Мокшанский язык 3 15.04.22  Итоговый контрольный диктант 



Окружающий мир 3 18.05.22  Тестирование. Проверочная работа по 
теме «Путешествия по городам и 

странам» 
Технология 
 

2 19.05.22 Тестирование. Проверочная работа по 
теме «Человек и вода». «Человек и 

воздух» 
Технология 
 

3 28.04.22 Тестирование. Проверочная работа по 
теме «Человек и вода». 

Технология 
 

4 14.5.22 Тестирование. Проверочная работа по 
теме «Человек и  информация» 

Русский язык 
 

7 
 

29.04.22 
 

18.05.22 
 

Контрольный диктант «Служебные части 
речи» 

Промежуточная аттестация в форме ВПР 

Литература 7 29.04.22 
23.05.22 

 

Тестирование «Песни на стихи русских 
поэтов XX века» 

Контрольная работа за весь учебный год 
в форме ОГЭ 

Биология 
 

5 20.05.22 Контрольная работа в форме  ОГЭ 
«Царства растений» 

Биология 
 

6 13.05.22 Контрольная работа за весь учебный год 
в форме ОГЭ 

Биология 
 

7 18.05.22 Контрольная работа за весь учебный год 
в форме ОГЭ 

Биология 
 

9 26.04.22 Контрольная работа за весь учебный год 
в форме ОГЭ 

Мокшанский язык 9 19.05 Контрольный диктант 
   «Аф содаф ломатть» 

Мокшанский язык 5 16.05  Контрольный диктант 
«Ломанень эзда кяшенди» 

Мокшанский язык 6 16.05       Контрольный диктант 
  «Эряфонь шуфта» 

Мокшанский язык 7 17.05       Контрольный диктант 
  «Войнань кизотнень»              

Русский язык 5 06.04    Проверочная работа по теме «Имя 
прилагательное» 

Русский язык 5 11.04 Диктант с грамматическим заданием по 
теме «Имя прилагательное» 

Русский язык 5          27.04 Контрольный диктант по теме «Глагол» 
Русский язык 5 18.05 Проверочная работа по теме «Глагол» 
Русский язык 5 25.05 Итоговая контрольная работа по теме 

«Глагол» 
Русский язык 6 13.04 Контрольная работа по теме 

«Местоимение» 
Русский язык 6 20.04 Проверочная работа по теме «Глагол». 

Повторение изученного в 5 классе 
Русский язык 6 06.05 Проверочная работа по темам 

«Переходные и непереходные глаголы», 
«Наклонение глаголов» 

Русский язык 6 18.05 Контрольная работа по теме «Глагол» 
Русский язык 6  2 Контрольная работа по повторению 



5.05 
Литература 5                  

19.05 
Контрольная работа №2 по курсу 
литературы 20 века 

Литература 6                  
14.04 

Контрольная работа по стихотворениям о 
природе поэтов 20 века 

Русский язык 9                  
29.04 

Контрольный диктант с грамматическим 
заданием на тему «Повторение» 

Русский язык 9                 
17.05 

Итоговая контрольная работа за год 

Литература 9  0
4.05 

Сочинение «Лирика 20 века» 

Литература 9  2
0.05 

Итоговое тестирование за курс 9 класса 

Литературное чтение 4                 
11.04 

Обобщение по разделу «Родина». Оценка 
достижений (тест). 

Литературное чтение 4                  
21.04 

Обобщение по разделу «Страна 
фантазия». Оценка достижений (тест). 

Литературное чтение 4                  
23.05 

Итоговое тестирование 

Русский язык 4                  
26.05 

Контрольный диктант по «Глагол»   

Мокшанский язык 4                   
25.05 

Контрольный диктант (итоговый) 

Математика 4                   
26.04 

Контрольная работа №7 по теме 
«Умножение и деление» 

Математика 4                    
11.05 

Контрольная работа №8 (за год) 

Математика 4                     
16.05 

Итоговая контрольная работа 

Окружающий мир 4 27.04 Проверим себя и оценим свои 
достижения по разделу «Страницы 
истории Отечества» (тест). 

Окружающий мир 4                    
27. 05 

Проверим себя и оценим свои 
достижения по разделу «Современная 
Россия» (тест). 

Литературное чтение  2                     
05.04 

Проверочная работа по разделу «Люблю 
природу русскую. Весна» (тест). 

Литературное чтение 2                    
25.04    

Проверочная работа по теме «И в шутку 
и всерьёз» (тест). 

Литературное чтение 2                     
17.05 

Проверочная работа по разделу 
«Литература зарубежных стран» (тест). 

Литературное чтение 2                     
19.05 

Контрольная работа (тестирование). 

Русский язык 2                      
28.04 

Проверочная работа по теме 
«Местоимение» 

Русский язык 2                    
29.04 

Контрольный диктант  

Русский язык 2                      
19.05 

Контрольное списывание текста. 

Математика 2                      
21.04 

Контрольная работа по теме «Деление в 
пределах 100» 



Математика 2                       
23.04 

Итоговая контрольная работа за 2 класс                     

Окружающий мир 2                       
20.05 

Контрольная работа за год 
(тестирование)                                             

Мокшанский язык  2  Контрольный диктант (Итоговый)                               
Математика 5 15.04  Контрольная работа №9 по теме: 

«Десятичные дроби.»                                                             
Математика 5                     

27.04 
  Контрольная работа №10 по теме: 
«Умножение и деление десятичных 
дробей на натуральные числа.»                                                     

Математика 5                    
16.05 

 Контрольная работа №11 по теме: 
«Умножение и деление десятичных 
дробей.                                                  

Математика 5                   
20.05 

Контрольная работа №12 по теме: 
«Проценты.» 

Математика 5                   
24.05 

Контрольная работа №13 по теме: 
«Инструменты для измерений и 
вычислений.» 

Математика        6                        
30.05 

Итоговая контрольная работа. 

Математика 6                  
5.04 

Контрольная работа №9 по теме: 
«Положительные и отрицательные 
числа.» 

Математика 6                 
19.04 

Контрольная работа №10 по теме: 
«Сложение и вычитание положительных 
и отрицательных чисел.» 

Математика 6                 
3.05 

Контрольная работа №11 по теме: 
«Умножение и деление положительных и 
отрицательных чисел.» 

Математика 6                
12.05 

Контрольная работа №12 по теме: 
«Раскрытие скобок. Подобные 
слагаемые.» 

Математика 6                
17.05 

Контрольная работа №13 по теме: 
«Решение уравнений.» 

Математика 6                
27.05 

Контрольная работа №14 по теме: 
«Координаты на плоскости.» 

Алгебра 7               
11.04 

Контрольная работа №7 по теме: 
«Формулы сокращенного умножения.» 

Алгебра 7              21.04 Контрольная работа №8 по теме: 
«Преобразование целых выражений.» 

Алгебра 7              25.05 Итоговая контрольная работа. 
Геометрия 7              8.04 Контрольная работа №3 по теме: 

«Параллельные прямые.» 
Геометрия 7              22.04 Контрольная работа №4 по теме: 

«Соотношения между сторонами и 
углами треугольника.» 

Геометрия 7              17.05 Итоговая контрольная работа. 
Алгебра 9               6.04 Контрольная работа №5 по теме: 

«Арифметическая прогрессия.» 
Алгебра 9              18.04 Контрольная работа №6 по теме: 

«Геометрическая прогрессия.» 



Алгебра 9              12.05 Контрольная работа №7 по теме: 
«Элементы комбинаторики и теории 
вероятностей.» 

Алгебра 9               
23.05 

Итоговая контрольная работа. 

Геометрия 9               8.04 Контрольная работа №3 по теме: «Длина 
окружности и площадь круга.» 

Геометрия 9              29.04 Контрольная работа №4 по теме: 
«Движение.» 

Геометрия 9              20.05 Итоговая контрольная работа. 
Информатика 7 12.05.2022 Контрольная работа по теме «Технология 

мультимедиа» 
Информатика 9 16.05.2022 Контрольная работа по теме 

«Информационные технологии и 
общество» 

Обществознания 6 18.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 
Обществознания 7 18.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 
Обществознания 9 18.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 
Физика 7 16.05.2022 Контрольная работа по теме «Работа, 

мощность и энергия» 
Физика 7 27.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 7 

класса 
Физика 9 13.05.2022 Контрольная работа по теме «Строение 

атома и атомного ядра» 
Физика 9 20.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 9 

класса 
История 5 19.05.2022 Тестирование по теме «Древный мир» 
История 5 26.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 5 

класса 
История 6 22.04.2022 Тестирование по теме « Русские земли в 

середине 13-14вв.» 
История 6 26.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 6 

класса 
История 7 12.05.2022 Тестирование по теме «Россия при 

первых Романовых» 
История 7 26.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 7 

класса 
История 9 19.05.2022 Итоговая контрольная работа за курс 9 

класса 
География 5 17.05.2022 Итоговое тестирование за курс 5 класс 
География 6 17.05.2022 Итоговое тестирование за курс 6 класс 
География 7 18.05.2022 Итоговое тестирование за курс 7 класс 
География 9 20.05.2022 Итоговое тестирование за курс 9 класс 
Английский язык  5 19.04.2022 Контрольная работа по теме 

«Путешествия» 
Английский язык 5 17.05.2022 Итоговая контрольная работа  
Английский язык 6 14.04. 2022 Проверочная работа по теме «Любимые 

занятия» 
Английский язык 6 10.05. 2022 Контрольная работа по теме «Будущее 

время» 
Английский язык 6 20.05.2022 Итоговая контрольная работа 



Английский язык 7 13.05. 2022 Контрольная работа по теме «Настоящее 
совершенное время» 

Английский язык 7 23.05. 2022 Итоговая контрольная работа 
Английский язык 9 11.04. 2022 Проверочная работа по теме «Наука и 

технология» 
Английский язык 9 17.05. 2022 Итоговая контрольная работа 
Английский язык 9 19.04. 2022 Контрольная работа по теме «Перфект» 
Английский язык 9 17.05. 2022 Итоговая контрольная работа 
Английский язык 2 29.04. 2022 Тестовая работа по теме «Люди и их 

занятия» 
Английский язык 2 24.05. 2022 Итоговая тестовая работа 
Английский язык 3 26.04. 2022 Проверочная работа по теме «Простое 

настоящее время» 
Английский язык 3 17.05. 2022 Итоговая контрольная работа 
Английский язык 4 15.04. 2022 Проверочная работа по теме «Степени 

сравнения прилагательных» 
Английский язык 4 20.05. 2022 Итоговая контрольная работа 
 
 
 
 
 
 

Утверждаю  
Директор школы  

________________ А.Н. Силантьев  
 Приказ №20 от «28 » марта 20 22 г. 

Приложение №4 
График оценочных процедур в 2021-2022 учебном году 

в филиале «Морд. Коломасовская СОШ» МБОУ «Кочелаевская СОШ» 
для учащихся 2-11 классов 

(4 четверть) 

№ 
п/п 

 
Предмет 

 
Тема контрольной работы 

 

 
Класс 

 
Дата 

2 класс 
1 Русский язык Диктант по теме  «Имя прилагательное» 2 20.04.2022 
2 Русский язык Диктант по теме «Обобщение изученного 

материала» 
2 13.05.2022 

3 Русский язык Итоговый контрольный диктант 2 17.05.2022 
4 Мокшанский язык Диктант по теме  «Оцю буквась» 2 18.04.2022 
5 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 2 23.05.2022 
6 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 2 24.05.2022 
7 Математика  К/р по теме «Табличное умножение и 

деление» 
2 16.05.2022 

8 Математика Итоговая контрольная работа 2 25.05.2022 
3 класс 

9 Русский язык Диктант по теме «Имя прилагательное» 3 06.04.2022 
10 Русский язык Диктант по теме «Глагол» 3 19.05.2022 



11 Русский язык Итоговый контрольный диктант 3 26.05.2022 
12 Мокшанский язык Диктант по теме «Валрисьмось» 3 16.05.2022 
13 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 3 23.05.2022 
14 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 3 19.05.2022 
15 Математика Контрольная работа по теме «Сложение и 

вычитание в пределах 1000»  
3 14.04.2022 

16 Математика  Итоговая контрольная работа 3 17.05.2022 
4 класс 

17 Русский язык ВПР 4 19.04.2022 
18 Русский язык Глагол  4 05.05.2022 
19 Русский язык Итоговый контрольный диктант 4 13.05.2022 
20 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 4 23.05.2022 
21 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 4 18.05.2022 
22 Математика ВПР 4 05.04.2022 
23 Математика Письменное деление на двухзначное число 4 14.04.2022 
24 Математика  Письменное деление на трехзначное число 4 11.05.2022 
25 Математика Итоговая контрольная работа 4 19.05.2022 

5 класс 
26 Русский язык Имя прилагательное 5 07.04.2022 
27 Русский язык ВПР 5 20.04.2022 
28 Русский язык Итоговый контрольный диктант 5 12.05.2022 
29 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 5 25.05.2022 
30 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 5 20.02.2022 
31 Математика Умножение и деление десятичных дробей 5 06.04.2022 
32 Математика ВПР 5 19.04.2022 
33 Математика  Углы и диаграммы 5 02.05.2022 
34 Математика Итоговая контрольная работа 5 24.04.2022 
35 Биология  ВПР 5 18.04.2022 
36 История  к/р « Признаки цивилизации Греции и Рима» 5 17.05.2022 
37 История Итоговая к/р  по курсу история 5 19.05.2022 
38 География  к/р по теме «Природа Земли» 5 10.05.2022 
39 География к/р по курсу "География. Начальный курс" 5 24.05.2022 

6 класс 
40 Русский язык К/р по теме Местоимение  6 05.04.2022 
41 Русский язык ВПР 6 03.05.2022 
42 Русский язык Итоговая контрольная работа 6 16.05.2022 
43 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 6 25.05.2022 
44 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 6 24.05.2022 
45 Математика Раскрытие скобок. Подобные слагаемые 6 13.04.2022 
46 Математика ВПР 6 20.04.2022 
47 Математика к/р по теме «Координаты на плоскости» 6 11.05.2022 
48 Математика Итоговая контрольная работа 6 27.05.2022 
49 Биология ВПР 6 18.04.2022 
50 География  Итоговая к/р  за курс географии 6 07.04.2022 
51 География Итоговая к/р  за курс географии 6 24.05.2022 
52 История К/р  по теме «Формирование единого 

Русского государства» 
6 14.04.2022 



53 История Итоговая к/р  по теме «История с 
древности до конца  XV в» 

6 19.05.2022 

54 Обществознание  К/р №5 по теме «Нравственные основы 
жизни». 

6 28.04.2022 

55 Обществознание Итоговая контрольная работа  по теме:  
«Нравственные основы жизни.» 

6 19.05.2022 

9 класс 
56 Русский язык Сложные предложения с разными видами 

связи 
9 22.04.2022 

57 Русский язык Итоговый контрольный диктант 9 18.05.2022 
58 Мокшанский язык Итоговай контрольнай диктантсь 9 20.05.2022 
59 Немецкий язык Итоговая контрольная работа 9 16.05.2022 
60 Английский язык Итоговая контрольная работа 9 23.05.2022 
61 Алгебра  К/р по теме «Случайные величины» 9 22.04.2022 
61 Алгебра Итоговая контрольная работа 9 22.05.2022 
61 Геометрия К/р по теме «Движение»  9 27.04.2022 
62 Геометрия Итоговая контрольная работа 9 11.05.2022 
63 Биология Экосистемный уровень 9 13.04.2022 
64 Биология Биосферный уровень 9 21.05.2022 
65 География  К/Р №5  по теме «Урал. Сибирь» 9 07.04.2022 
66 География  П/р  №10 «Оценка географического 

положения Дальнего Востока и его 
влияния на хозяйство региона» 

9 21.04.2022 

67 География П/Р №11 «Оценка географического 
положения Республики Мордовия» 

9 28.04.2022 

68 География Итоговая контрольная работа за курс 9 
класса. 

9 19.05.2022 

69 Физика  Строение и эволюция Вселенной 9 18.04.2022 
70 Физика  Итоговая контрольная работа 9 24.05.2022 
71 Химия  Л/р №16. «Взаимодействие глюкозы с 

гидроксидом меди (II).» 
Л/р №17. «Взаимодействие крахмала с йодом» 

9 07.04.2022 

72 Химия  К/р № 4 по теме «Органические вещества» 9 21.04.2022 
73 Химия  К/р № 5, итоговая за курс основной школы. 9 12.05.2022 
74 ОБЖ К/р «Основы здорового образа жизни» 9 06.05.2022 
75 История  К/р № 5«Россия в правление Александра III. 

Социально-экономическое развитие страны в 
конце XIX- начале  XX в.» 

9 12.04.2022 

76 История  К/р №6 « Кризис империи  в начале XX века.» 9 17.05.2022 
 

 

 

 


	П Р И К А З

		2022-04-20T13:19:50+0300
	МБОУ "КОЧЕЛАЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"




